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	Střednědobý plán na roky 2018 -  2020
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
00083607
IČO:
Rozvoj činnosti
Popis očekávaných změn
rok
popis
2018
Muzeum vykonává hlavní činnost dle platné zřizovací listiny a na základě zákonných předpisů upravujících oblast činnosti sbírkotvorných organizací. Organizace se zabývá péčí o sbírky Kraje Vysočina, studiem a prezentací historie Havlíčkobrodského regionu. Specializuje se na sklářství na Vysočině, které je jedním z důležitých fenoménů historie i současnosti Kraje Vysočina. Muzeum bude i v roce 2018 spolupracovat s muzei, galeriemi a samosprávami obcí v Kraji Vysočina, Státními archivy v Praze, Brně, Zámrsku, Havlíčkově Brodě, Jihlavě aj., Vysokou školou polytechnickou Jihlava, Vysočina Tourism, badateli a sklářskými firmami na projektu Sklářství na Vysočině. V roce 2018 muzeum plánuje realizovat dle finančních možností další dílčí kroky (3. tavbu skla v replice středověké sklářské pece, mapování archeologických sklářských lokalit, badatelské práce na přípravě publikace a výstavy..). Komplexním cílem těchto dílčích aktivit je vytvoření sklářské databáze, sklářského studentského sympozia a reprezentativní výstavy Sklářství na Vysočině (minulost sklářství, současná produkce, umělecké sklo a školství). V plánovaném období muzeum počítá s aktivním zapojením se do projektu I-CULT, který byl předložen ke schválení do programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Rakousko - Česká republika na jaře 2017 (partnery projektu jsou instituce z Jihočeského kraje, Jihomoravského kraje a Dolního Rakouska a za Kraj Vysočina je nositelem projektu Muzeum Vysočiny Třebíč, p.o.). Předpokládaná realizace jednotlivých výstupů a aktivit projektu, na nichž budou participovat všechny krajské sbírkotvorné organizace a Vysočina Tourism, se uskuteční v letech 2018-2020. 
S Městem Havlíčkův Brod, Krajskou knihovnou Vysočiny a Moravským zemským archivem-Státním okresním archivem a dalšími spolky v Havlíčkově Brodě bude muzeum spolupracovat na oslavách 100 let založení Československé republiky (výstava Čechoslovák Otakar Štáfl a 100 let republiky - 1918, 1938, 1948, 1968, dále happening Jak vypadal 28. říjen 1918 na Havlíčkobrodském náměstí. S Krajskou knihovnou Vysočiny bude muzeum spolupracovat na akci Koncert pro republiku a pokračovat v úspěšném projektu pro žáky základních škol Po stopách brodských pověstí. Muzeum se bude podílet na zajištění udržitelnosti projektu Muzea a galerie na Vysočině on-line podmíněné aktivní účastí všech krajských sbírkotvorných organizací a na projektech společné vstupenky muzeí a galerií, rodinných a senior pasů ad. 
Muzeum bude každoročně vytvářet společný kalendář nejvýznamnějších kulturních akcí pro veřejnost a spolu s ostatními organizacemi zřizovanými krajem na úseku kultury a CR bude garantovat vzájemnou koordinaci termínů zahájení těchto vybraných akcí.
V roce 2018 bude podána monitorovací zpráva v rámci udržitelnosti projektu "Porta culturae" a Živá kulturní spolupráce Vysočina-NÖ spolufinancovaného z OP AT-CZ. MVHB také zajistí s podporou Kraje Vysočina 8. ročník Dnů otevřených ateliérů na Vysočině, které podporují umělce a řemeslníky a jsou příkladem dobré praxe přenesené z Dolního Rakouska.

2019
V roce 2019 bude zřejmě nutno zakoupit automobil, náhradou za stávající vozidlo, které bylo vyrobeno v roce 2006 a zakoupit nový, pořízení automobilu předpokládáme z fondu investic organizace (315 tis. Kč) a s investičním příspěvkem od zřizovatele (135 tis. Kč). Pokud bude zřizovatelem schválena podpora 200 tis. Kč, MVHB je připraveno zajistit 9. ročník Dnů otevřených ateliérů 2019. Muzeum bude spolupracovat na projektech I-CULT a Muzea a galerie na Vysočině on-line. V roce 2019 bude podána monitorovací zpráva v rámci udržitelnosti projektů "Porta culturae" a Živá kulturní spolupráce Vysočina-NÖ spolufinancovaných z OP AT-CZ. Organizace bude nadále spolupracovat na realizaci a zajištění dalších výše popsaných společných projektů a ostatních aktivit.
2020
Pokud bude zřizovatelem schválena podpora 200 tis. Kč, MVHB je připraveno zajistit 10. ročník Dnů otevřených ateliérů 2020. Muzeum bude spolupracovat na projektech I-CULT a Muzea a galerie na Vysočině on-line. S podporou Kraje Vysočina budou zahájeny práce na regionální expozici Havlíčkobrodska. Organizace bude nadále spolupracovat na realizaci a zajištění dalších společných projektů a ostatních aktivit jako v roce 2018.
Lidské zdroje
2016
skutečnost
2017
finanční plán
2018
 předpoklad
2019
předpoklad
2020
předpoklad
Mzdové náklady v tis. Kč
2 740,31
2 932,00
3 232,00
3 232,00
3 232,00
Náklady na vzdělávání v tis. Kč
10,40
15,00
15,00
15,00
15,00
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců
12,00
12,00
12,00
12,00
12,00
Popis očekávaných změn a potřeb, zdůvodnění
Mzdové náklady
Vyšší hodnoty u mzdových nákladů organizace od roku 2018 jsou způsobeny navýšením mezd dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě s platností od 1. 7. 2017. V mzdových nákladech jsou promítnuty také předpokládané letové postupy ve sledovaném období.
Náklady na vzdělávání
Náklady na školení se mohou v různých letech odlišovat, dle aktuálních potřeb organizace a nabídky.
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců
Počet pracovníků předpokládáme ve stejné výši.
Služby v tis. Kč
Název
2016
skutečnost
2017
finanční plán
2018
 předpoklad
2019
předpoklad
2020
předpoklad
Telefonní poplatky, internet a datové spoje
46,00
50,00
50,00
50,00
50,00
Outsourcing (úklid, praní prádla, servis a revize, právní služby, vedení účetnictví včetně mzdového a personalistiky, poradenské služby)
66,00
60,00
60,00
60,00
60,00
Náklady na softwarové služby - údržba, support, maitenence, užívání a upgrade
75,00
80,00
80,00
80,00
80,00
Údržba areálu dodavatelsky 
Ostatní služby
1 387,00
1 253,00
1 253,00
1 253,00
1 253,00
Celkem
1 574,00
1 443,00
1 443,00
1 443,00
1 443,00
Popis očekávaných změn a potřeb, zdůvodnění
Náklady na služby předpokládáme v příštích letech přibližně stejné. Snahou muzea je vynakládat prostředky na služby hospodárně a racionálně. Nákup pojištění, telefonie a nákup elektrické energie je zajišťován prostřednictvím rámcových služeb Kraje Vysočina, ostatní služby jsou nakupovány pouze v nezbytné míře a podle nejnutnějších potřeb organizace. Řadu služeb organizace zajišťuje již několik let svépomocí - zhotovení plakátů, montáže, stěhování, drobná údržba atd. Služby zajišťované externími dodavateli: pronájmy, údržba ICT, údržba EZS a EPS, dodávky el. energie, tel. služeb, vody, odvoz TDO, restaurování a další drobné služby.
Střednědobý výhled rozpočtu  dle zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech (plán nákladů a výnosů) v tis. Kč
Hlavní činnost
2016
skutečnost
2017
finanční plán
2018
 předpoklad
2019
předpoklad
2020
předpoklad
Náklady
6 549,73
6 422,00
6 830,00
6 894,00
7 394,00
Výnosy
6 575,85
6 422,00
6 830,00
6 894,00
7 394,00
Výsledek hospodaření - hlavní činnost
26,12
0,00
0,00
0,00
0,00
Doplňková činnost
2016
skutečnost
2017
finanční plán
2018
 předpoklad
2019
předpoklad
2020
předpoklad
Náklady
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
Výnosy
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
Výsledek hospodaření - doplňková činnost
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
Vyjádření k očekávaným změnám
R. 2018 - navýšení rozpočtu o náklady spojené s uspořádáním Dnů otevřených ateliérů 2018 - 200 tis. Kč
R. 2019 - navýšení rozpočtu o náklady spojené s uspořádáním Dnů otevřených ateliérů 2019 - 200 tis. Kč + nákup automobilu 450 tis. Kč (70% vlastní podíl z FI, 30% mimořádná investiční dotace zřizovatele) = odpisy 90 tis. Kč
R. 2020 - navýšení rozpočtu o náklady spojené s uspořádáním Dnů otevřených ateliérů 2020 - 200 tis. Kč

Zásadním zdrojem financování muzea je příspěvek na provoz od zřizovatele. Organizace se bude i nadále snažit získat finanční prostředky z fondů EU, grantů zřizovatele, Města Havlíčkův Brod, Ministerstva kultury ČR a dalších externích zdrojů. Rezervní fond je téměř vyčerpán a ve sledovaném období jej tedy nebude možné použít na dokrytí případných ztrát v hospodaření organizace a na podporu rozvoje hlavní činnosti. Tvorba fondu investic bude především z odpisů. Čerpání fondu investic bude probíhat dle předpisů a plánu (viz níže) a předpokládá se jeho případné zapojení do provozu, po dohodě se zřizovatelem. Tvorba fondu odměn ze zlepšeného výsledku hospodaření bude v rozsahu stanovém zřizovatelem. Nárůst nákladů v roce 2018 oproti minulým obdobím je způsoben nárůstem nákladů na mzdy, které souvisí se změnou platového ohodnocení pracovníků v kultuře. Předpokládáme, že pokrytí nákladů plynoucích z navýšení platů dle novely nařízení vlády č. 564/2006 Sb. bude řešeno zřizovatelem ve formě zvýšení příspěvku na provoz.
V roce 2020 muzeum předpokládá zpracování projektové dokumentace k nových expozicím Havlíčkobrodska v předpokládané výši cca 500 tis. Kč financovaných ve formě mimořádné dotace od zřizovatele.
Akce v Kč
Druh
Název akce
Celkové odhadované vstupní náklady*
Důvod
2018
2019
2020
Ostatní zdroje
Vlastní zdroje PO
Ostatní zdroje
Vlastní zdroje PO
Ostatní zdroje
Vlastní zdroje PO
Investice
Regionální expozice Havlíčkobrodska
7 000 000
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod nemá jako jedno z mála muzeí regionální expozici věnovanou historickému vývoji města a regionu. Vzhledem k omezenému prostoru je cílem vybudování expozice kde by se kombinovaly klasické a digitální výstavní principy.
0
500 000
Jiné
Dny otevřených ateliérů 2018
200 000
Tradiční kulturní akce pro širokou veřejnost v rámci Kraje Vysočina - přenos know-how z Dolního Rakouska a Jihočeského kraje. Zapojen je ještě Jihomoravský kraj.
200 000
Dny otevřených ateliérů 2019
200 000
Tradiční kulturní akce pro širokou veřejnost v rámci Kraje Vysočina - přenos know-how z Dolního Rakouska a Jihočeského kraje. Zapojen je ještě Jihomoravský kraj.
200 000
Dny otevřených ateliérů 2020
200 000
Tradiční kulturní akce.
200 000
Nákup osobního automobilu
450 000
V roce 2019 bude mít stávající osobní automobil MVHB 13 let a pravděpodobně jej bude třeba nahradit jiným vozidlem, protože vzroste potřeba oprav a nerentabilita.
135 000
315 000
Celkem
200 000
335 000
315 000
700 000
*Jsou to náklady akce ve všech letech, nejen v těch zobrazených v tabulce.
Součástí střednědobého plánu mohou být i samostatné soubory, které nejsu začleněny do reportu.

	

	
	


